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Minima Cuantia No. MC-012-033-2025

OBJETO: “CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES DE LA AGENCIA
’ LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”

FECHA EVALUACION: 28 de julio de 2025

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente
procesc es hasta por la suma de DOS MILLONES CIENTO VEINTE MIL PESOS
(52.120.000), Incluidec IVA y demds ercgaciones a que haya lugar por 2 suscripcién
del respectivo contrato

El presente procesc estd respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
N0.3225 con fecha 2025/01/21, por valor de DOS MILLONES CIENTO VEINTE MIL
PESOS ($2.120.000)

ORDEN DE GANADOR/NO | PRIMER LUGAR

NUITEM QFERENTES VALOR:OFERTA ELEGIBILIDAD | GLASIFICA EN ORDEN DE
1 TNK 1.905.000 1 Sl X
VALOR TOTAL 1.805.000

ORDEN DE GANADOR/NO | PRIMER LUGAR

N TEM OFERENTES VALOROFERTA ELEGIBILIDAD |  CLASIFICA EN ORDEN DE
2 SINDTEC 1.729.378 NO
VALOR TOTAL 1.729.378
( CONCLUSION |

De acuerdo a la invitacion publica de la Oferta MC-012-033-2025, con presupuesto oficial por valor de $2.120.000; incluido IVA; el oferente: TNK;S!

CUMPLE con las condiciones estipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-033-2025.
El oferente: SINDTEC;NO CUMPLE con las condiciones estipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-033-2025., dado que sobrepaso el precio
promedio del item AGUA A PRESION 2 1/2 GLN en Tumaco.

4.4.13 Cuando la propuesta econémica supere el valor total promedio establecido (El valor ofertado no debe superar el valor total promedio
establecido por cada item ofertado).

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO

ﬁ/y«% A2

Nombre: Aurora Mosquera Segura
Integrante Comité Financiero Econodmico Evaluador







Minima Cuantia No. MC-012-033-2025

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES|
OBJETC: REGIONAL PACIFICO"
FECHA EVALUACION: 28/07/2025
El presupuesto oficial de Iz Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente
proceso es hasta por la suma de DOS MILLONES CIENTO VEINTE MIL PESOS
($2.120.000), Incluldo VA y demds erogaciones a que haya lugar por Ia suscripcidn
del respective contrato
PRESUPUESTO: - s
El presente proceso estd respaldade por el Certificado de Dispenibilidad Presupuestal
N0.3225 con fecha 2025/01/21, por valor de DOS MILLONES CIENTO VEINTE MIL
PESOS {$2.120.000)
SINDTEC
VALOR VALOR | VALOR TOTAL VALOR %
TIPO DE EXTINTOR CAPACIDAD SEDE CANTIDAD | UNITARIO VA UNITARIO | CANTIDADES | oonnerys | DIFERENCIA | porory o0
ANTES IVA CON IVA CON IVA
AGUA A PRESION 212 GLN 2 13,654 2.594 16.248 32.458 39.013 6.517 -20%
MULTIPROPCSITO 10 LIBRAS CAD 2 15.962 3032 18,094 37.988 45607 7618 -20%
MULTIPROPOSITO 20 LIBRAS BUENAVENTURA s 21.420 4.069 25489 127 445 153.000 -25,555 -20%
SATELITE CO2 100 LISRAS o S = 5] - - 0 0%
SATELITE MULTIPROPOSITO 150 LIBRAS 1 141.236 26.835 168.071 168.071 201.767 -33.696 -20%
MULTIPROPOSITO 20 LIERAS 3 24.445 4644 29.089 87.267 104767 -17.500 -20%
EXTINTOR TIPO K. 1.5 GALONES BAHIA MALAGA 1 40,000 7.600 47 ECO 47.£00 53.800 -11.200 4%
SATELLITE MULTIPROPOSITO [150 LIBRAS 1 165.176 31.383 196.559 186.559 235.957 -39.408 -20%
AGUA A PRESICN 21/2GLN 2 25000 4.750 29.750 59500 50613 8,687 5%
MULTIPROPOSITO 10 LIBRAS 3 27.000 5.130 32130 95.390 115,854 20474 21%
MULTIPRCPGSITO 20 LIBRAS CAD TUMCAOD 4 35.429 5731 42,180 168.640 202.453 -33.813 -20%
SATELITE CO2 100 LIBRAS 1 195.681 37.365 234.050 234,050 280 973 46.923 -20%
SATELITE MULTIPROPOSITO | 150 LIBRAS 1 224 928 42.736 267.664 267 664 321.327 -53.663 -20%
AGUA A PRESION 2 1/2 GALONES 4 12.924 2455 15.379 61516 73.853 -12.337 -20%
MULTIPROPCSITO |20 LIBRAS CALI 5 20.135 3.837 24032 144.192 173.100 -28.908 -20%
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA 964.050 183.165 1.147.215 1.729.378 2.058.104 | 328.726
L NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS 1
[ CONCLUSION |

De acuerdo a la invitacion publica de la Oferta MC-012-033-2025, con presupuesto oficial por valor de $2.120.000; incluido IVA; el oferente: SINDTEC;NO CUMPLE con las
ccondiciones estipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-033-2025., dado que sobrepaso el precio promedio del item AGUA A PRESION 2 1/2 GLN en Tumaco,
4.4.13 Cuando la propuesta econdmica supere el valor total promedio establecido (£l valor ofertade no debe superar el valor total promedio establecido por cada item ofertado).
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Nombre: Aurora Mosquera Segura

Integranle Comité Financiero Econémico Evaluador







Minima Cuantia No. MC-012-033-2025

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES|

CRIET0; REGIONAL PACIFICO™
FECHA EVALUACION: 28/07/2025
El presupuesto oficial de la Agendia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente
proceso es hasta por la suma de DOS MILLONES CIENTO VEINTE MIL PESOS
{$2.120.000), Incduido IVA y demds ercgaciones a que haya lugar por la suscripcidn
del respectivo contrato
PRESUPUESTO: = _ _
El presente proceso estd respaldade por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
No.3225 con fecha 2025/01/21, por valer de DOS MILLONES CIENTO VEINTE MIL
PESOS ($2.120.000)
TNK
VALOR VALOR | VALOR TOTAL VALOR %
TIPO DE EXTINTOR CAPACIDAD SEDE CANTIDAD | UNITARIO IVA UNITARIO | CANTIDADES | pnuens | DIFERENCIA | popeyors
ANTES VA CON IVA CON IVA
AGUA A PRESION 212 GLN 2] 15.966 3.034 19.000 38.000 39.013 -1.013 3%
MULTIPROPOSITO 10 LIBRAS CAD 2 17.647 3.353 21.000 42,000 45.607 -3.607 5%
MULTIPROPOSITO 20 LIBRAS BUENAVENTURA 5 25.210 4.790 30.000 150,000 153.000 -3.000 2%
SATELITE CO2 100 LIBRAS 0 - - : 5 = 0 0%
SATELITE MULTIPROPOSITO | 150 LIBRAS 1 151.261 28.739 180.000 180.000 201.767 -21.767 -12%
MULTIPROPCSITO 20 LIBRAS 3 28571 5429 34,000 102.000 104.767 -2.767 -3%
EXTINTOR TIPOK 1.5 GALONES BAHIA MALAGA 1 46,218 8.782 55.000 55.000 58.800 -3.800 %
[SATELLITE MULTIPROPOSITO [150 LIBRAS 1 168.067 31.933 200.000 200.000 235.967 35967 18%
AGUA A PRESION 21/2GLN 2 21.008 3592 25.000 50.000 50613 613 -1%
MULTIPROPOSITO 10 LIBRAS 3 31.833 6.067 38.000 114.000 116.864 -2.864 -3%
MULTIPROPOSITO 20 LIBRAS CAD TUMCAQ 4] 40.336 7.664 48.000 192.000 202453 -10.453 5%
SATELITE CO2 100 LIBRAS 1 218.487 41513 260.000 260.000 280973 -20.873 8%
SATELITE MULTIPROPOSITO 150 LIBRAS 1 252.101 47.858 300.000 300.000 321.327 -21.327 %
AGUA A PRESION 2 172 GALONES 4 15.126 2.874 18.000 72.000 73.853 -1.853 -3%
MULTIPROPOSITO 20 LIBRAS CALI 6 21.008 3.992 25.000 150,000 173.100 -23.100 -15%
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA 1.052.541 200.059 1,253.000 1.905.000 2.058.104 | -153.104
1 NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS |

CONCLUSION

De acuerdo a la invitacion publica de la Oferta MC-012-033-2025, con presupuesto oficial por valor de $2,120,000; incluido IVA; el oferente: TNK;SI CUMPLE con las condicicnes
estipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-033-2025,
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Nombre: Aurora Mosquera Segura

Integrante Comité Financiero Econdmico Evaluador

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO
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AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES
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EVALUACION TECNICA
Santiago Cali, 25 de julio 2025

PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA MC 012-033-2025

OBJETO: “CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE
EXTINTORES DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL
PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso de
seleccién de acuerdo con la siguiente informacién.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico
para este proceso contractual es hasta por la suma de DOS MILLONES CIENTO VEINTE MIL PESOS
MCTE ($2.120.000), incluido IVA y demas que se causen para la suscripcion, legalizacion y ejecucion
del contrato, respaldado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 3225 del 21 de enero de
2025 con los siguientes rubros:

DEPENDENCIA
RUBRO PRESUPUESTAL
DE (5° NIVEL) DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
AFECTACION
SEDE A-02-02-02-008-007 RECEXT RECARGA DE EXTINTORES S 320.000

ADMINITRATIVA

CADS TUMACO A-05-01-02-008-007 RECEXT RECARGA DE EXTINTORES $1.800.000
TOTAL $2.120.000

La adjudicacién del presente proceso se efectuara de forma global.
Dependencia: Grupo Administrativa

Plazo de Ejecucién del contrato: 30 de Noviembre de 2025.

Sede Administrativa Cali.
Direccion: Calle 5 No. 85 - 38 Barrio Meléndez
Ciudad: Santiago de Cali

CADS TUMACO.
Avenida la Cordialidad al lado de hotel Casa Verde Via al Morro.
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AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES
= L& unidn de nuestray Fuering

OFERTAS PRESENTADAS QUE CUMPLEN CON LA EVALUACION TECNICA:

2. SINDTEC COLOMBIA SAS.

1. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES - SINDTEC COLOMBIA SAS.

,
ESPECIFICACIONES
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE TECNICAS MINIMAS CERTIFICADO DE SGST POR ARL FICHAS TECNICAS
EXCLUYENTES

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CERTIFICADO DE CALIBRACION CERTIFICACION NORMA CERTIFICADO CUMPLIMIENTO N/A
DE LOS EQUIPOS TECNICA ICONTEC SGSST
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE N/A

2. GRUPO TNK

2. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES — GRUPO TNK

ESPECIFICACIONES
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE TECNICAS MINIMAS CERTIFICADO DE SGST POR ARL FICHAS TECNICAS
EXCLUYENTES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE CALIBRACION | CERTIFICACIONNORMA | CERTIFICADO CUMPLIMIENTO N/A
DE LOS EQUIPOS TECNICA ICONTEC SGSST
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A

Conclusiones:

1. SINDTEC COLOMBIA SAS: NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos técnicos habilitantes
exigidos en el proceso de acuerdo lo siguiente:

a. FICHAS TECNICAS
El oferente no presenta las hojas de seguridad y fichas técnicas de las

sustancias y productos a emplear en el proceso de recarga de cada uno de los
extintores.

b. CERTIFICACION NORMA TECNICA ICONTEC
El oferente no presenta la carta de certificacién con la firma del representante

legal donde garantice que los quimicos y productos utilizados cumplen con las
normas INCONTEC.

2. GRUPO TNK: CUMPLE con la totalidad de los requisitos técnicos habilitantes exigidos en el
proceso.

COMITE TECNICO EVALYUADOR.

y/

PD. Luis Fduardd NGﬁe@Lourido
Coordingtdor-Administrativo
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 28 de julio de 2025
PROCESO No.: MC 012-033-2025

OBJETO: CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES
DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo con la
siguiente informacion.

e Contrato Interadministrativo: NO APLICA

e Presupuesto;: DOS MILLONES CIENTO VEINTE MIL PESOS ($2.120.000) Incluido IVA y demaés
erogaciones a que haya lugar por la suscripcion del respectivo contrato

e Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 3225 del 21 de enero de 2025 expedido por el Jefe
de Presupuesto de la Agencia Logistica de la Fuerzas Militares.

e Apertura: 18 de julio de 2025

e Cierre: 24 de julio de 2025

e Plazo Ejecucidn: 30 de noviembre de 2025 o hasta agotar presupuesto.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. SINDTEC COLOMBIA SAS (901.306.096-1)
2. GRUPO TNK SAS (900.617.570-0)

De acuerdo al orden de elegibilidad por el cual se establece un orden de conformidad con la oferta que
presente el precio méas bajo, siempre que se encuentre en condiciones de mercado y satisfaga las
necesidades de la Entidad, solo se evalla Juridicamente al oferente GRUPO TNK SAS (200.617.570-0)

VERIFICACION DOCUMENTAL

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA GRUPO TNK SAS (900.617.570-0)
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE
CLASIFICACION EN EL RUT (Registro Unico Tributario) CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE

PERSONA NATURAL REGISTRO MERCANTIL NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA

NO CUMPLE (La certificacion aportada es del mes de
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES | abril, para el presente proceso se requiere con fecha

actual)

DECLARACION NO INCURSO EN  INHABILIDADES, CUMPLE
INCOMPATIBILIDADES O PROHIBICIONES

COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

CUMPLE
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REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS -REDAM CUMPLE
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES - RUB - DIAN NO CUMPLE (No aporta documento)
BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA CUMPLE verificado por la entidad
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO ) .
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION CUMPLE verificado por la entidad
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR CUMPLE verificado por la entidad
LA POLICIA NACIONAL
CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - RNMC CUMPLE verificado por la entidad
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE CUMPLE
INTERES (Ley 2013 de 2019)
ENCUESTA ANTICORRUPCION CUMPLE
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantia MC 012-033-2025, se presentaron dos (2)
oferentes, SINDTEC COLOMBIA SAS (901.306.096-1) y GRUPO TNK SAS (900.617.570-0)
MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO SAS (805.006.798-6), quien presenta la propuesta
econémica mas baja, Que una vez realizada la revision documental que corresponde a los requisitos
juridicos habilitantes se determiné que el oferente debe aportar los siguientes documentos:

1. CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES (con una fecha de
expedicion igual o inferior a 30 dias)
2. REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES — RUB - DIAN

CONCLUSION:

El oferente GRUPO TNK SAS (900.617.570-0), NO CUMPLE con el total de requisitos juridicos
solicitados en la Invitacién Publica, quedando NO HABILITADO Juridicamente.

Lo solicitado es de caracter subsanable, por lo cual los oferentes tendran el tiempo de traslado de las

evaluaciones para aportar los documentos en los términos de la Ley 1150 de 2007, Ley 1882 de 2018 y
Decreto 1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR

(\1\[ AN p— GUANADA

PD Maria Juliana Granada
Grupo Contratos




